[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2013г.                                                                      г. Дальнереченск                                                             №-па
О бюджетной комиссии по рассмотрению

бюджетных проектировок на текущий финансовый год,

очередной финансовый год и плановый период

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях обеспечения взаимодействия структурных подразделений администрации Дальнереченского муниципального района для своевременной и качественной подготовки вопросов, связанных с составлением проектов решений Думы Дальнереченского муниципального района о внесении изменений в решения  о бюджете Дальнереченского муниципального района на текущий финансовый год и плановый период, о бюджете Дальнереченского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать бюджетную комиссию по рассмотрению бюджетных проектировок на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период.

2. Утвердить прилагаемые состав бюджетной комиссии по рассмотрению бюджетных проектировок на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период, и Положение о бюджетной комиссии по рассмотрению бюджетных проектировок на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района Асанидзе О.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации

Дальнереченского муниципального района

     В.С. Дернов

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации Дальнереченского муниципального района
ПОЛОЖЕНИЕ
о бюджетной комиссии по рассмотрению бюджетных
проектировок на текущий финансовый год, очередной
финансовый год и плановый период

1. Бюджетная комиссия по рассмотрению бюджетных проектировок на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период (далее - Бюджетная комиссия) является координационным органом, образованным в целях обеспечения взаимодействия структурных подразделений администрации Дальнереченского муниципального района при корректировке бюджета Дальнереченского муниципального района на текущий финансовый год и плановый период, составлении проекта бюджета Дальнереченского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период (далее - проект районного бюджета).

2. Бюджетная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Дальнереченского муниципального района, нормативными правовыми актами Дальнереченского муниципального района а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Бюджетной комиссии является обеспечение своевременной и качественной подготовки проекта районного бюджета, а также согласование бюджетных проектировок.
4. Бюджетная комиссия для реализации возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

1) рассматривает и согласовывает:
а) показатели прогноза социально-экономического развития Дальнереченского муниципального района;
б)  проект районного бюджета;
в) предложения главных распорядителей средств районного бюджета по распределению и изменению бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых расходных обязательств Дальнереченского муниципального района;

г) предложения главных распорядителей средств районного бюджета по изменению объема бюджетных ассигнований на реализацию утвержденных муниципальных целевых программ Дальнереченского муниципального района;

2) принимает решения по определению направлений муниципальных целевых программ Дальнереченского муниципального района, предлагаемых к реализации с очередного финансового года, а также по утверждению концепций и проектов указанных муниципальных целевых программ;

3) утверждает бюджетные проектировки на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период.

5. Бюджетная комиссия возглавляется председателем комиссии, который имеет одного заместителя. Председатель комиссии ведет заседания Бюджетной комиссии, а в случае его отсутствия - первый заместитель главы администрации Дальнереченского муниципального района, заместитель председателя комиссии.
6. Предложения  главных распорядителей средств районного бюджета предоставляются в виде служебной записки с подтверждающими документами в управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района не позднее, чем за 12 рабочих дней до заседания Думы Дальнереченского муниципального района.

В случае предоставления документов для уточнения бюджета с нарушением сроков или предоставление документов, требующих доработки, управление финансов на рассмотрение в бюджетную комиссию их не передает и в уточнение бюджета Дальнереченского муниципального района в текущем месяце соответствующие документы не включает.

7. Решения Бюджетной комиссии оформляются протоколами, подписываются членами Бюджетной комиссии и в 3-дневный срок со дня проведения заседания направляются структурным подразделениям администрации Дальнереченского муниципального района, являющимся главным распорядителям средств районного бюджета, и членам Бюджетной комиссии.

8. Решения Бюджетной комиссии являются обязательными для структурных подразделений администрации Дальнереченского муниципального района.
9. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Бюджетной комиссии осуществляет управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района.

___________________

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации Дальнереченского муниципального района
СОСТАВ

бюджетной комиссии по рассмотрению бюджетных проектировок
на текущий финансовый год, очередной финансовый год
и плановый период

	Дернов В.С.
	- глава администрации Дальнереченского муниципального района, председатель комиссии;

	Асанидзе О.А.
	- первый заместитель главы администрации Дальнереченского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Члены комиссии:

	Авраменко В.А.
	- руководитель аппарата администрации Дальнереченского муниципального района;

	Гуцалюк Н.В.
	- руководитель МКУ «Управление народного образования» Дальнереченского муниципального района;

	Дронова Г.В.
	- начальник управления финансов администрации Дальнереченского муниципального района;

	Попов А.Г.
	- начальник управления имуществом и экономикой администрации Дальнереченского муниципального района;

	Шестернин Е.А.
	- начальник юридического отдела администрации Дальнереченского муниципального района;

	Родионов В.Л.
	- начальник отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Дальнереченского муниципального района;

	Федоровская Д.А..
	- руководитель МКУ «Межведомственная централизованная бухгалтерия».

______________

PAGE